
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 12 lutego 2025 r. 
 

Poz. 11 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw pola literackiego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw pola literackiego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analizowanie zagadnień i problemów dotyczących pola literackiego z uwzględnieniem 

wszystkich jego podmiotów indywidualnych i instytucjonalnych oraz przedstawianie 

w tym zakresie wniosków; 

2) przedstawienie propozycji rozwiązań systemowych w obszarze pola literackiego; 

3) realizowanie innych zadań zleconych przez Ministra w obszarze pola literackiego. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Agata Diduszko-Zyglewska – Przewodnicząca Zespołu; 

2) Edyta Wiśniowska – Sekretarz Zespołu; 

3) Grzegorz Jankowicz; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 11 

 

4) Magdalena Hajduk-Dębowska; 

5) Jacek Dehnel; 

6) Rafał Lisowski; 

7) Jerzy Woźniakiewicz; 

8) Łukasz Zych. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Zespołu, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Posiedzenie Zespołu może być również 

zwołane na wniosek członka Zespołu.  

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w siedzibie lub poza siedzibą Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

3. Nie później niż w terminie 7 dni przed dniem posiedzenia Przewodniczący Zespołu 

zawiadamia członków Zespołu o miejscu, terminie i porządku posiedzenia. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego 

nieobecności Sekretarz Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu organizuje pracę Zespołu.  

3. Przewodniczący Zespołu, w celu realizacji zadań Zespołu, wyznacza członkom 

Zespołu zakres zadań oraz może zlecać członkom Zespołu sporządzanie opinii, ekspertyz 

i analiz. 

4. Zespół może wykonywać zadania także w drodze korespondencyjnego uzgodnienia 

treści stanowisk przez jego członków (tryb obiegowy) oraz za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

5. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, 

zapraszać do uczestniczenia w pracach Zespołu z głosem doradczym przedstawicieli organów 

administracji rządowej i samorządowej, instytucji kultury, stowarzyszeń, środowisk 

akademickich oraz innych ekspertów jeżeli jest to niezbędne do wykonywania zadań przez 

Zespół.  

6. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący 

Zespołu, a w razie jego nieobecności Sekretarz Zespołu. 

§ 6. 1. Stanowiska, opinie i rekomendacje Zespołu podejmowane są w drodze uchwał.  

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 11 

 

2. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Zespołu w głosowaniu jawnym.  

3. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu, a w 

przypadku jego nieobecności – głos Sekretarza Zespołu. 

§ 7. 1. Obsługę techniczno - organizacyjną prac Zespołu zapewnia Departament 

Mecenatu Państwa w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

2. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu jego Przewodniczącemu, członkom oraz 

osobom, o których mowa w § 5 ust. 5, nie przysługuje wynagrodzenie. 

3. Wydatki związane z obsługą posiedzeń Zespołu są pokrywane z budżetu państwa 

z części, której dysponentem jest Minister. 

§ 8. Przewodniczący Zespołu, nie rzadziej niż raz na pół roku, przekazuje Ministrowi 

wyniki prac Zespołu w formie pisemnego sprawozdania wraz z rekomendacjami, zgodnie 

z zakresem zadań Zespołu.  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 


